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Referat Rødovre Skoles skolebestyrelsesmøde  

Onsdag den 14. april 2021 kl. 17:15 via Teams. 
 

 

Forældrerepræsentanter:  

Jens-Halvor Zoffmann, Nina Hilsted Gemal, Janne Refnov, Helle Nicola Jensen, Sibel  

Arslan, Bo Sixhøj.  

Forældre –og erhvervsrepræsentant: 

Kirstine Bindzus 

Medarbejderrepræsentanter:  

Anita Køster,  

Elevrepræsentanter:  

Mikkel Radza Petersen 

Ledelsesrepræsentanter:   

Kia Juul Vilhelmsen, Niels Bille og Henrik Rasmussen 

Børne og Skoleudvalget:  

Afbud: Henrik Schulz, Bertram Columbus Rus Engel, Per Terry, Kenneth Rasmussen 

 

 

1. Sag nr. 01.04.21 Korte meddelelser fra 

Elevrådet:  

Afholdt møde med ledelsen over Teams.  

Formand:  

Sibel og Jens-Halvor er blevet interviewet ifm. den kommunale sundhedspolitik.  

Ny afstemning vedr. placering af vinterferien i skoleåret 22/23 oprettes.   

Udvalg:  

Se sag 5. 

SFO – Anita:  

Pædagogerne glæder sig til genåbningen torsdag d. 15.april. Nødpasningen har været benyttes af 30-40 

børn under nedlukningen efter påske.  

Undervisningen – Per:   

Kommunalbestyrelsen – Kenneth:  

Skoleledelsen:   
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Alle på skolen ser frem til genåbningen – ikke mindst at alle trin nu kan komme fysisk tilbage på skolen i et 

vist omfang. Planen vedr. skemaer, ringetider, lokaler, pausezoner m.m., som skulle været trådt i kraft 

umiddelbart efter påske, følges.  

Afholdt første fagfordelingsmøde onsdag d. 14. april med planlægning af kommende skoleår. Fin og 

konstruktiv opstartsproces, som fortsætter den kommende tid. 

6.klassernes lejrskole er nu endelige aflyst, da det ikke er muligt at tage på ture med overnatning frem til 

sommerferien. Lærerteamet arbejder, i samarbejde med ledelsen, på en sjov, spændende og lærerig 

alternativ uge for trinnet med afholdelse i uge 24. Elever og forældre på trinnet er orienteret.   

Den nationale trivselsmåling gennemføres de kommende uger, nu hvor eleverne er tilbage på skolen. 

Ledelsen har efterspurgt teknisk forvaltning om skriftlig orientering vedr. vejarbejde foran skolen på 

Rødovrevej, som kan sendes ud til alle forældre på skolen. Ledelsen forventer at modtage dette snarest.      

         

1. a Sag nr. 01.04.21 Ansøgning af § 16 d. – konvertering af UUV til holdtimer for 4.-9.klassetrin 

Drøftelse af denne ansøgningsmulighed, som bestyrelsen/skolen har benyttet sig af i indeværende skoleår på 

T&I-området.  

Ledelsen fortalte om baggrunden for § 16d samt, hvordan denne har været ansøgt i indeværende skoleår.    

Skolebestyrelsen indstiller til ansøgning for skoleåret 21/22-  fremsendes. 

 

2. Sag nr. 02.04.21 Covid-19 status v. Kia 

Se bilag 1 (A, B, C) vedr. covid-19 (e-boks/Aula). 

Planer for perioden efter påske igangsættes, hvilket bl.a. betyder, at 6.kl.+8.kl.+9.x møder fysisk ind på 

skolen frem og med torsdag d. 22.april.   

Alle elever over 12 år opfordres til 2 ugentlige tests. Forældre til elever under 15 år skal give samtykke via 

Aula. Dette samtykke kan trækkes tilbage, hvorfor samtykkelisterne tjekkes på skolens testdage. Testdagene 

er tirsdag og torsdag, hvor eleverne med egen klasse testes af kommunalt podningsteam i 

personalebygningen i tidsrummet kl. 8.15- 14.40. Her møder klasserne op på skift efter tidsplan. 

Ledelsen følger op på antal og baggrund for manglende forældresamtykke til testning på skolen.   

     

3. Sag nr. 03.04.21 Status byggesag v. Henrik R. 

Opfølgning på spørgsmål til Teknisk forvaltning fra seneste skolebestyrelsesmøde. 

Positivt samarbejde og konstruktiv dialog med teknisk forvaltning ved Tine Hansen bl.a. ift. indkøb af nyt 

inventar til den nye bygning. 

Ang. bestyrelsens spørgsmål ved seneste sb-møde, informerede Henrik (efter dialog med Tine og Steffen), 

byggelederen om, at etablering af ny brandvej ved Marken udskydes til sommerferien, hvor arealet ikke 

benyttes af skolens børn. I den forbindelse har ledelsen ønsket, at der på en del af græsarealet på Marken 

efterfølgende lægges kunstgræs, så området kan benyttes til leg og undervisning hele året ift. vejr og vind.   

Bestyrelsen har ligeledes efterlyst plakater/bannere med information med byggeriet, herunder tidslinje.  



RØDOVRE KOMMUNE  

Rødovre Skole 
 

 

 
 
 

Banner på afskærmningshegnet er nu opsat. Skolen har dog ikke modtaget materiale, som vi har kunne 

udsende via Aula eller materiale til ophæng andre steder. Dette rykker skolen for. 

Bestyrelsen har fortsat et ønske om at besigtige byggeriet, gerne ved kommende sb-møde, hvis  

restriktionerne tillader det.          

 

 

4. Sag nr. 04.04.21 Status SFO 1 og 2 v. Henrik R. 

Henrik orienterede bestyrelsen om SFO 1+2 indskrivningstal over indeværende skoleår. 

Generelt har der været en afsivning fra SFO 2, mens børnetallet er stigende på SFO 1, hvilket bl.a. skyldes  

vækst på 1 klasse på nuværende 0.årgang. Ovenstående bevirker, at nuværende personaleressource  

bevares men med visse rokader.  

På kommunalt plan har man oplevet et tilsvarende faldende børnetal på mange SFO´er. 

Generelt har de yngste børn være de flittigste brugere af SFO-tilbuddet det seneste år under corona, og en 

del børn på 3.klassetrin har ligeledes været hyppige brugere. 

Henrik redegjorde for mulige årsagsforklaringen, herunder de begrænsede aktivitetsmuligheder grundet  

restriktioner. Bestyrelsen talte også om, at pasningsbehovet sandsynligvis har været mindre i perioden, da  

mange har arbejdet hjemmefra. Endelig kan flere forældre have fravalgt tilbuddet ud fra et ønske om at  

minimere smitterisiko for eget barn.  

Bestyrelsen ønsker dog fortsat at have fokus på og orienteres om særligt tilbuddet på SFO 2, hvor 

børnetallet er lavt samt informeres om den igangsætte strategi vedr. rekruttering og fastholdelse af børn til 

SFO 2.     

Konkret talte bestyrelse om at understøtte et ”reklamefremstød” med fokus på 3.klassetrin inden  

sommerferien. Nærmere blev ikke aftalt.     

            

 

5. Sag nr. 05.04.21 Kontaktforældre samarbejdet i lyset af Covid-19 

- Implementering og opfølgningen af princip for Kontaktforældre opgaver, samt skole-hjemsamarbejdet i 

lyset af covid-19. 

- Vi er nysgerrige på hvordan kontaktforældre samarbejdet fungerer, både de KF der er etableret i forvejen, 

men også de nye opstartede klasser? 

- Hvordan kan vi som skolebestyrelse understøtte kontaktforældre og hjælpe med at sætte opmærksomhed 

på børnenes trivsel i corona-tiden ?  

 (Se bilag 2) 

 

Nina og Sibel præsenterede ovenstående med afsæt i bilag 2. 

Der var enighed om, at kontaktforældrenes rolle er central i det trivselsfremmende arbejde og det brede  
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skole/forældre samarbejde. Bestyrelsen vil fortsat have fokus på KF og undersøge, hvilke tiltag der kan  

skabe et løft og større ensartethed af denne opgave og rolle rundt om på skolen. 

Konkret blev et onlinemøde aftalt. Her inviteres alle kontaktforældre på skolen.      

 

 

6. Sag nr. 06.04.21 Kontaktforældre v. Jens-Halvor 

I forlængelse af sag nr. 5 blev et udvalg bestående af Helle, Nina, Sibel og Jens-Halvor nedsat. 

Udvalget mødes vedr. planlægning ag indhold. Ledelse/skolen indkalder til mødet og bistår blandt andet 

med teknisk support ved mødet afvikling. 

 

7. Sag nr. 07.04.21 Årsberetning v. Jens-Halvor 

Bestyrelsen gennemså årsberetningen, som modtog stor anerkendelse for form og indhold. Enkelte rettelser  

blev bemærket, hvilket ledelsen fremsender til Helle og Jens-Halvor, som tilretter. 

Årsberetningen lægges ud på hjemmesiden. Forældrene orientres via Aula med link til årsberetningen med  

kort følgebesked.      

 

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsesformand 

Jens-Halvor Zoffmann 

 

Kommende skolebestyrelsesmøde:  

Næste møde afholdes mandag d.10. maj 2021. 

 

Punkter til dagsordener:   

Besigtigelse af byggiet, hvis muligt grundet restriktioner. 

Planlægning af skolebestyrelsens rolle ved forældremøderne efter sommerferien, Nina. 

Eventuel orientering om onlinearrangement ved ”Skole og Forældre”, Sibel. 

 Se Årshjul 

 

 
 
 
 
 
 


